Acréscimo do número de vagas nos cursos de idiomas individuais contratados, dentro do limite de 25% do contrato original, com fundamento no 
art.124, da Lei 14.133, de 2021.

1.1.2. A vigência contratual não está sendo alterada.

2. CLAUSULA SEGUNDA – DO PREÇO

2.1. Com a alteração, o valor anual da contratação passará a ser R$ 2.139.114,85 (dois milhões, cento e trinta e nove mil, cento e quatorze reais e 
oitenta e cinco centavos), perfazendo o valor de R$ 10.695.574,27 (dez milhões, seiscentos e noventa e cinco mil, quinhentos e setenta e quatro reais e vinte e 
sete centavos) para 5 anos, conforme tabela abaixo:

Item Especificação Qtd. de vagas Valor total anual Valor total por 5 anos

1
Cursos de línguas estrangeiras, especialmente 
inglês, espanhol e francês, na modalidade síncrona 
com aulas individuais